
 

OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 
 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT 

 

 

06.02.2026 

Drejtuar: “M E T A N I” SH.P.K   me NIPT:L11312046V 

Adresa: Rr. Xhorxhi Martini, godina numër 33, Tiranë 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)      X    ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO       X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

 

*  *  * 

 

Tipi i Kontratës: Mall 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur mbi kufirin e lartë monetar – Mallra - 

Marrëveshje Kuadër, me një operator ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me afat 

36 muaj. 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-72947-12-18-2025 



Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Objekti, sasitë dhe kohëzgjatja e kontratës] 

“Blerje ushqim koncentrat për qen dhe këlysh” për Institutin e Përgatitjes së Qenëve të Policisë, 

me fond limit 51,249,800 (pesëdhjetë e një milion e dyqind e dyzetë e nëntë mijë e tetëqind) lekë 

pa TVSH, me afat 36 muaj nga nënshkrimi i Marrëveshjes Kuadër. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 19/12/2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 82 datë 

22/12/2025. 

Number  of  procedure/lot  reference: 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

të mëposhtëm me vlerat përkatëse, si më poshtë: 

 

1. “3 – SH” SH.P.K                                                          K62721401R 

        Emri i plotë i shoqërisë            Numri i NIPT-it    

 

Vlera  e ofruar: 43,567,549.33 (dyzetë e tre milion e pesëqind e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e pesëqind e 

dyzetë e nëntë pikë tridhjetë e tre) lekë pa TVSH. 
OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

2. “M E T A N I” SH.P.K                                                  L11312046V 

       Emri i plotë i shoqërisë                         Numri i NIPT-it     

 

 Vlera  e ofruar: 46,545,490 (dyzetë e gjashtë milion e pesëqind e dyzetë e pesë mijë e katërqind e 

nëntëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 



 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori ekonomik "3-SH" Shpk, Nipt K62721401R, me dokumentacionin e paraqitur 

rezulton se nuk përmbush kërkesën 2.3.1 te kapacitetit teknik për kualifikim të përcaktuar në 

dokumentet e tenderit ku thuhet:  

“Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme të kryera 

gjatë 3 (tre) viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në vlerën jo më pak se 

40 % e vlerës së fondit limit. Këto furnizime të mëparshme, të ngjashme, duhet të vërtetohen me 

dokumentacionin si më poshtë: 

a) Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me ente publike, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetimin e lëshuar nga enti publik për përmbushjen me sukses të kontratës dhe/ose 

faturat tatimore të shitjes të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi dhe të 

deklaruara në organet tatimore, ku të shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara.  

b) Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me subjekte private, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë faturën përkatëse tatimore të shitjes të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit 

në fuqi dhe të deklaruara në organet tatimore, ku të shënohen datat, shumat dhe sasitë e 

mallrave të furnizuara. ” 

Konkretisht referuar faturave tatimore te ngarkuara ne SPE konstatohet qe OE nuk permbush 

vleren e furnizimeve te ngjashme jo më pak se 40 % e vlerës së fondit limit te kerkuar ne kriterin 

2.3.1, e cila duhet te jete jo me pak se 20,499,920 (njezet milion e katerqind e nentedhjete e nente 

mije e nenteqind e njezet) leke. 

Per sa me siper "3-SH" Shpk, Nipt K62721401R skualifikohet. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

1. “M E T A N I” SH.P.K                                                       NIPT: L11312046V 

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it   

 

Vlera e ofruar: 46,545,490 (dyzetë e gjashtë milion e pesëqind e dyzetë e pesë mijë e katërqind e 

nëntëdhjetë) lekë pa TVSH 

 (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 



Totali i pikëve të marra _______________ 

 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

TITULLARI  I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 


